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[bookmark: _GoBack]КІРІСПЕ
««6В02205 Тарих» білім беру бағдарламасы бойынша бакалавриаттың  білім алу бағдарламасын игеру  жалпыға міндетті білім стандартына және академиялық саясатқа сәйкес, пәнді оқып игеру емтиханды тапсырудан тұратын  қорытынды бақылаумен аяқталады.  Қорытынды бақылауға бакалавриаттың оқу бағдарламалары мен оқу жұмыс жоспарына сәйкес,  пән бойынша білім алу процесін аяқтап тиісті балл жинаған  студенттер ғана жіберіледі. Емтихан академиялық күнтізбеде және оқу жұмыс жоспарында көрсетілген мерзімдерде өткізіледі.  
Қанағаттанарлықсыз баға алған студенттерге осы кезеңдегі қорытынды бақылауды кайта тапсыруға тек ақылы түрде кредит төлеп, қайта оқу  арқылы рұқсат етіледі. Аппеляция беру қарастырылған. Емтихан нәтижесі бойынша қанағаттанарлықсыз баға алған студент қайтадан оқуға тіркеледі, егер емтиханнан 25-49 балл алса онда қайта тапсыру FX қайта тапсырылады. Қанағаттанарлықсыз баға алғаннан кейінгі  берілген денсаулық жағдайына байланысты құжаттар қарастырылмайды.
Бағаны көтермелеу мақсатында емтиханды қайта тапсыруға жол берілмейді.
Емтихан сұрақтары тексерістен өтіп бекітіледі. 
Бағдарлама «Универ» жүйесіне жүктелді.
[bookmark: І._Қорытынды_емтихан_бағдарламасын_өткіз]І. Қорытынды емтихан бағдарламасын өткізу ережесі:
1. Емтихан жазбаша түрінде өткізіледі.
2. Емтиханның өтуін қадағалу – бақылау камералар, оқытушылардың кезекшілігі арқылы жүзеге асады.
3. Емтихан сұрақтарының жалпы саны – 60, әр емтихан тапсырушыға универ жүйесіндегі генерациялау негізінде 3 сұрақ беріледі .
4. Ұзақтығы - 2 сағат.
5. Студенттердің жазбаша жұмыстарын Емтихан Комиссиясы тексереді.
[bookmark: ІІ._Қорытынды_емтихан_бағдарламасының_ре]ІІ. Қорытынды емтихан бағдарламасының регламенті:
1. Емтихан кесте бойынша өткізіледі.
2. Емтихан тапсыру ережесіне сай, студент емтиханға 30 минут қалғанда аудиторияда болу керек.
[bookmark: ІІІ._Емтихан_нәтижелері:]ІІІ. Емтихан нәтижелері:
1. Мемлекеттік Емтихан Комиссиясы студенттердің жазбаша жұмыстарын тексерген соң, пән оқытушысы баллдарды «Универ» жүйесіне  енгізеді.
2.  «Универ» жүйесіндегі қорытынды тізімдемеге студенттердің баллдары 48 сағаттың ішінде қойылады.
3. Емтихан нәтижелері бақылау камералардың нәтижелері негізінде қайта қаралуы мүмкін.
4. Егер студент емтихан тапсыру ережесін бұзса, студенттің емтихан нәтижелері жойылады.

[bookmark: КЕЛЕСІ_ТАҚЫРЫПТАР_БОЙЫНША_ЕМТИХАН_СҰРАҚТ]

ҚОРЫТЫНДЫ БАҚЫЛАУДЫҢ ТАҚЫРЫПТЫҚ БАҒДАРЛАМАСЫ
Тарихи қосалқы пәндердiң тарих ғылымындағы орны. Тарихи қосалқы пәндердiң түрлерi, өзара байланысы, тарих ғылымын дамытудағы ролi.
Тарихи қосалқы пәндердiң  теориялық, методологиялық мәселелерi. Зерттелу деңгейi. Тарихи қосалқы пәндердiң дерек көздерi.
      Палеографияның міндеттері мен мақсаты.  Тарихи қосалқы пән ретiндегi палеографияның маңызы. Негiзгi мiндеттерi. Зерттеу әдiсi. Ғылым ретінде  қалыптасуы мен дамуы. 
Сфрагистика мен геральдиканың тарих ғылымындағы орны мен маңызы. Сфрагистика мен геральдиканың ғылым ретiнде дамуы. Тәуелсіз Қазақстан рәміздері  
Тарихи метрология пәнi.  Зерттелу дәрежесi. Зерттеу әдiстерi. Терминдерi.  Қазақстандағы өлшем жүйесінің қалыптасуы. Қазақтың дәстүрлі өлшем бiрлiктері.
Хронология пәнi. Негiзгi мiндеттерi мен зерттеу әдiстерi.  Хронологияның ғылым ретiнде қалыптасуы. Қазақтың жыл санау жүйесі. Тоғыс есебi. Күн мен айдың тұтылуы
Тарихи қосалқы пән ретiндегi нумизматиканың маңызы.  Нумизматика пәнi, мiндеттерi, зерттеу әдiстерi. Ғылым ретiнде дамуы. Қазақстан нумизматикасы.
Қазақ теңгелері тарихынан. 
Генеалогияның тарих ғылымында атқаратын ролi, негiзгi мiндеттерi, зерттеу әдiстерi.  Генеологияның ғылым ретінде қалыптасуы. Шежiре деректерi- көне мәдениет жазбалары, ауыз әдебиет мұралары. 
Картография пәні, мақсат міндеттері. Қартографияның қалыптасуы. Қазақстандағы картография мәселелері
 Онамастиканың мақсаты мен міндеттері. Салалары мен ерекшеліктері. Деректері.  Онамастиканың ғылым ретінде дамуы. Қазақстандағы топонимикалық өзгерістер мен проблемалар
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ҚОРЫТЫНДЫ БАҚЫЛАУДЫ КРИТЕРИАЛДЫ БАҒАЛАУ РУБРИКАТОРЫ
Пән: Архивтану және құжаттанудағы ақпараттық жүйелер
Форма: жазбаша (оффлайн) 
Платформа: Univer АЖ

	Критерийлер
	Өте жақсы
	Жақсы
	Қанағаттанарлық
	Қанағаттанарлықсыз

	1-сұрақ
	27–30 балл
	20–26 балл
	14–19 балл
	0–13 балл

	Ақпараттық жүйелердің теориялық негіздері мен архив ісіндегі орны
	Архив ісі мен құжат айналымындағы ақпараттық жүйелердің ұғымдарын, түрлерін және даму кезеңдерін ғылыми негізде түсіндіреді; архивтік процестермен байланысын дәлелдейді.
	Негізгі ұғымдарды дұрыс сипаттайды, бірақ кейбір байланыстар толық ашылмаған.
	Терминдерді үстірт біледі, теориялық тұжырымдары әлсіз.
	Ұғымдарды шатастырады, теориялық түсінігі жоқ.

	2-сұрақ
	27–30 балл
	20–26 балл
	14–19 балл
	0–13 балл

	ЭҚАЖ және архивтік ақпараттық жүйелерді талдау
	ЭҚАЖ құрылымын және функцияларын нақты мысалдармен сипаттайды; ҚР заңнамаларын және стандарттарды орынды қолданады.
	ЭҚАЖ мен архивтік жүйелерді сипаттайды, бірақ байланыстар мен мысалдар жеткіліксіз.
	ЭҚАЖ элементтерін біледі, бірақ талдау толық емес.
	ЭҚАЖ туралы түсінігі жоқ, мысал келтірмейді.

	3-сұрақ
	35–40 балл
	25–34 балл
	15–24 балл
	0–14 балл

	Ақпараттық технологияларды қолдану және қауіпсіздік мәселелері
	Ақпараттық жүйелердің қауіпсіздігін қамтамасыз ету тәсілдерін, деректерді қорғау мен шифрлаудың заманауи әдістерін сипаттайды; жасанды интеллект пен үлкен деректердің архив ісінде қолданылу мүмкіндігін талдайды; ғылыми қорытынды жасайды.
	Технологияларды дұрыс сипаттайды, бірақ қолдану мысалдары шектеулі.
	Технологияларды жалпы сипаттайды, бірақ талдау үстірт.
	Тақырып бойынша білім мен түсінік көрсетпейді.
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Кіріспе
               Бағдарлама «Универ» жүйесіне ендірілген
1. Қорытындылаушы емтиханның өтілу ережесі

1. Қорытындылаушы емтиханның өтілу түрі – жазбаша универ жүйесі:  Дәстүрлі –сұраққа жазбаша жауап беру, оффлайн.
2. Емтиханды өткізуді бақылау-бақылау камерасы, оқытушы кезекшілігі
3. Емтихан сұрақтарының саны -30
4. Емтихан ұзақтығы-2 сағат.
5. Студенттердің жазбаша жұмыстарын пән оқытушысы тексереді.

ІІ. Қорытындылаушы емтиханды өткізу регламенті 
1. Емтихан кесте бойынша өткізіледі.
2. Емтихан тапсыру ережесіне сәйкес оның басталуына дейінгі 30 минутта студенттер аудиторияда болуы керек.
ІІІ. Емтихан қорытындылары: 
1. Жазба жұмыстарын тексеріп болғаннан соң оқытушы «Универ» жүйесіне балдарын қояды.
2. Оқытушы балдарды сақтар алдында барлық студенттердің балы қойылатындай етіп барып «Универ» жүйесіне тексерілген ведомосты сақтайды.
3. Студенттердің балдары «Универ» жүйесіндегі қорытынды ведомостқа 48 сағаттың ішінде қояды
4. Емтихан қорытындысы бақылау камерасын тексеру нәтижесінде қайта қаралуы мүмкін.
5. Егер студент емтихан тапсыру ережесін бұзса оның нәтижесі жойылады.
ЕМТИХАН СҰРАҚТАРЫ СҰРАҚТАРЫ ЖАСАЛАТЫН ТАҚЫРЫПТАР:
Тарихи қосалқы пәндердiң тарих ғылымындағы орны.
Тарихи қосалқы пәндердiң түрлерi, өзара байланысы, тарих ғылымын дамытудағы ролi.
Тарихи қосалқы пәндердiң  теориялық, методологиялық мәселелерi. Зерттелу деңгейi.
Тарихи қосалқы пәндердiң дерек көздерi.
      Палеографияның міндеттері мен мақсаты.
 Тарихи қосалқы пән ретiндегi палеографияның маңызы. Негiзгi мiндеттерi. Зерттеу әдiсi. 
Ғылым ретінде  қалыптасуы мен дамуы. 
Көне жазба ескерткіштерді зерттеудегі полеографияның қызметі. 
Жазу құралдары мен материалдары. Қағаз жасау ісі.
 Сфрагистика мен геральдиканың тарих ғылымындағы орны мен маңызы. Геральдиканың тарих ғылымына қосар үлесi.
Геральдиканың ғылым ретiнде дамуы. 
Герольдтар институты. 
Сфрагистиканың ғылыми дамуы. 
Тәуелсіз Қазақстан рәміздері  
Тарихи метрология -қосалқы тарихи пән. 
Тарихи метрология пәнi.  Зерттелу дәрежесi. Зерттеу әдiстерi. Терминдерi.  Европа мен Ресейдегі өлшем жүйесінің дамуы.  
Қазақстандағы өлшем жүйесінің қалыптасуы.
 Қазақтың дәстүрлі өлшем бiрлiктері.
Хронология - қосалқы тарихи пән.
 Хронология пәнi. Негiзгi мiндеттерi мен зерттеу әдiстерi.  
Хронологияның ғылым ретiнде қалыптасуы. 
Уақыттың өлшем бiрлiктерi. Жұлдыздық уақыт. 
Қазақтың жыл санау жүйесі. Тоғыс есебi. Күн мен айдың тұтылуы
Тарихи қосалқы пән ретiндегi нумизматиканың маңызы.  
Нумизматика пәнi, мiндеттерi, зерттеу әдiстерi. Ғылым ретiнде дамуы. Қазақстан нумизматикасы.
Қазақ теңгелері тарихынан. 
Нумизматиканың негiзгi түсiнiктерi мен терминдерi. Бонистика.
 Ақша жасау iсiнiң негiзгi кезендерi.
 Қазақстандағы ақша реформалары.
Генеалогияның тарих ғылымында атқаратын ролi, негiзгi мiндеттерi, зерттеу әдiстерi.  
Генеологияның ғылым ретінде қалыптасуы.
 Генеологияның тарихнамасы. Зерттелу дәрежесi.
Қазақ халқының шежіресі.
 Шежiре деректерi- көне мәдениет жазбалары, ауыз әдебиет мұралары. 
Қазақ шежiресi, этногенезi- генеологиялық деректерде.  
Қазақ шежiресi туралы деректердiң жетiстiктерi мен кемшiлiктерi.
  Тарихи география қосалқы тарихи пән.  
Қазақстандағы этникалық және  демографиялық  процесстер. 
Картография пәні, мақсат міндеттері. 
Қартографияның қалыптасуы. 
Қазақстандағы картография мәселелері
 Онамастиканың мақсаты мен міндеттері. Салалары мен ерекшеліктері. Деректері.  
Онамастиканың ғылым ретінде дамуы. 
Антропонимика. 
Қазақ антропонимикасы
Тарихи топанимиканың өзекті мәселелері мен дамуы. 
Қазақстандағы жер-су атаулары. 
Еліміздегі елді мекендердің атаулары. 
Қазақстандағы топонимикалық өзгерістер мен проблемалар
Емтиханға дайындалу үшін ұсынылатын әдебиеттер
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Емтихан бойынша оқу нәтижелерін суммативті  бағалау рубрикаторы 
«Қосалқы тарихи пәндер»  бойынша жазбаша жұмыс 
(АБ 30% -дан 100%)

	Критерий

	

	
	«Өте жақсы»   
	«Жақсы»   
	«Қанағаттанарлық»   
	«Қанағаттанарлықсыз»   

	
	27-30%
	 21-26 %
	  11-20 %
	0-10%

	 
Пәннің теориясы мен тұжырымдамасын білу және түсіну



	«Өте жақсы» бағасы барлық үш сұрақтың толық ашылуын, әр тұжырым мен қорытындының егжей-тегжейлі дәлелдерін қамтитын, логикалық және дәйекті түрде құрылған, аудиториялық сабақтарда өткен тақырыптардың мысалдарымен көрсетілген жауап үшін қойылады.
	«Жақсы» бағасы барлық жауап толық, бірақ кейбір мәселелерді толық қамтылмаған, негізгі ережелердің қысқартылған дәлелдері көрсетілген жауап үшін қойылады, материалды жеткізудің қисыны мен дәйектілігінде қате жіберілуі мүмкін. Жауапта кейбір стилистикалық қателіктер жіберілуі, терминдер дұрыс қолданылмауы мүмкін.
	«Қанағаттанарлық» бағасы билетте ұсынылған сұрақтардың толық емес жариялануын қамтитын жауап үшін қойылады, негізгі ережелерді үстіртін дәлелдейді, баяндамада композициялық диспропорцияларға, материалды ұсынудың логикасы мен дәйектілігінің бұзылуына жол береді, теориялық ережелерді аудиториялық сабақтардың әзірленген конспектілерінің мысалдарымен суреттемейді.
	Қойылған сұрақтарды дұрыс аша алмағанда, қате дәлелдеу, дұрыс емес қорытынды жасалған жағдайда.


	
Таңдалған әдістеме мен технологияны нақты практикалық тапсырмаларға қолдану


	Оқу тапсырмасын толық орындау, қойылған сұраққа толық, дәлелді жауап беру, пәннің практикалық мәселелерін шешу;
	Оқу тапсырмасын ішінара орындау, пәннің практикалық міндеттерін толық шешпеу, қойылған сұраққа толық емес, бірақ дәлелді жауап беру; пән бойынша ғылыми тіл нормаларын сауатсыздау пайдалану;
	Материалды үзік-үзік жеткізіледі, қисын мен дәйектілік бұзылады, нақты және семантикалық дәлсіздіктерге жол беріледі, пәннің теориялық білімі үстірт, біржақты қолданылады.

	Тапсырманы шешуде ұтымсыз әдістің қолданылуы немесе жеткілікті ойластырылмаған жауаптың берілуі; тапсырмаларды шеше алмау, тапсырмаларды жалпы түрде орындау; нормадан асатын қателіктер мен кемшіліктер жіберу.

	
Таңдалған әдістеменің ұсынылған практикалық тапсырмаға қолданылуын бағалау және талдау, алынған нәтиженің негіздемесі


	Оқу тапсырмасын толық орындау, қойылған сұраққа толық, дәлелді жауап беру, пәннің практикалық мәселелерін шешу; 
Ғылыми ережелер, қолданылған әдістеме мен технологияның дәйекті, қисынды және дұрыс негіздемесі, сауаттылық, ғылыми тілдің нормаларын сақтау, тұжырымдарға әсер етпейтін материалды ұсынуда 1-2 дәлсіздікке жол беріледі.
	Тұжырымдамалық материалды пайдалануда 3-4 дәлсіздікке, жалпылау мен тұжырымдардағы кіші-гірім қателіктерге жол беріледі, бұл тапсырманың жалпы деңгейіне әсер етпейді.

	Негізделген ғылыми ережелердің қолданылуы туралы тұжырымдар нақты емес және нәтижесіз, стилистикалық және грамматикалық қателіктер, сондай-ақ практикалық шешімнің нәтижелерін өңдеуде дәлсіздіктердің болуы.
	Тапсырма өрескел қателіктермен орындалды, сұрақтарға жауаптар толық емес, тұжырымдамалық материалдар мен дәлелдер нашар пайдаланылды.
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